
30 セ 推 第 53 号 

平成 31年 3 月 4日 

クレジットカード加盟店等 業界団体 御中 

一般社団法人日本クレジット協会 

セキュリティ対策推進センター 

「クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた実行計画-2019-」 

について 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、当協会が事務局を務めるクレジット取引セキュリティ対策協議会（以下｢協

議会｣）が策定した実行計画に基づくセキュリティ対策についてお取り組みいただき、

厚く御礼申し上げます。 

 このたび、3 月 1 日開催されました協議会の第 6 回本会議におきまして、クレジットカー

ド取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた実行計画-2019-（以下「実行計画 2019」）

が取りまとめられましたのでご報告いたします。 

 実行計画 2019 では、①カード情報の保護対策、②カードの偽造防止対策、③非対面取引に

おける不正利用対策について、2018 年度中の各ワーキング・グループにおける検討により、

具体的な要件や基準等がより精緻化され、かつ分かりやすい表現に見直しがなされ、今後の

取組を更に促進する内容となりました。 

 つきましては、貴団体におかれまして、実行計画 2019 が取りまとめられたこと及び協議会

事務局を務める当協会のホームページにおいて関連資料が掲載されていることを貴協会加盟

会員様にご周知くださいますようお願いいたします。               敬具 

記 

○実行計画 2019 に関する掲載資料 

 ・公表版     https://www.j-credit.or.jp/security/pdf/plan_2019.pdf 

 ・概要版     https://www.j-credit.or.jp/security/pdf/overview_2019.pdf 

 ・改訂ポイント  https://www.j-credit.or.jp/security/pdf/point2019.pdf 

 ※なお、上記資料を含む実行計画の関連資料サイトは以下となります。 

  （URL https://www.j-credit.or.jp/security/document/index.html） 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

 クレジット取引セキュリティ対策協議会 事務局 

 一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター 

TEL ０３－５６４３－００１１ ／ FAX ０３－５６４３－００８０ 

以上 


